Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Benevides, Estado do Pará.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº759/2025 – SEMED

A Sra. Francilene Sodré da Silva, Secretária Municipal de Educação de Benevides, Estado

do Pará, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Disposto no Art.24. do Decreto Municipal nº.044/2024,

regulamento da Lei Federal 14.133/2024.

Considerando ainda a necessidade de contratação de profissional palestrante para abordar

“O impacto das mídias na vida das crianças” cujo público alvo são os professores e

educadores da rede municipal de ensino, a ser realizada pela secretaria municipal de

educação de Benevides/PA.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo descriminados, para que no âmbito das

Secretarias em que estão lotados, fiscalizem a execução do objeto contratado:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO FUNÇÃO

KELLY LENE LOPES

CALDERARO

EUCLIDES

030104-8
COORDENADOR

TÉCNICO III
SEMED FISCAL

KALILO BRASIL

MIRANDA
030185-2

ASSESSOR TÉCNICO

EDUCACIONAL DO

NÚCLEO POLITICO

PEDAGÓGICO - NUPP

SEMED SUPLENTE

Art. 2º - Determinar que os fiscais e suplentes ora designados deverão:

I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e

durante o eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades

legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro

para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Benevides/PA, 01 de setembro de 2025.

_______________________________
Francilene Sodré da Silva

Secretária Municipal de Educação

		2025-09-15T16:30:10-0300
	FRANCILENE SODRE DA SILVA:59426101268